
 

*20rb000038* 

Onderwerp: Rekenkamerrapport ‘Quickscan naar digitale en schriftelijke toegankelijkheid van 
WMO-pagina’s op de website en brieven’   
 
 
 
Ons kenmerk: 20rb000038 
 
Nr.  
 
De raad van de gemeente Overbetuwe; 
 
gelezen het rapport van de rekenkamercommissie 17 maart 2020   
 
gehoord het advies van de voorbereidende vergadering 21 april 2020; 
 
 
b e s l u i t : 
1. In te stemmen met de adviezen van het rekenkamerrapport ‘Quickscan naar digitale en 

schriftelijke toegankelijkheid van WMO-pagina’s op de website en brieven’ 
2. Opdracht te geven aan het college om de adviezen over te nemen met daarbij specifiek 

aandacht voor:  
a. het toegankelijker maken van de website voor mensen met een beperking door 

het toevoegen van een voorleesfunctie en een mogelijkheid om de lettergrootte 
aan te passen;  

b. het opnemen van een weblink op de website voor verwijzing naar 
achtergrondinformatie. 

 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering 
van 12 mei 2020. 
 
 
DE RAAD VOORNOEMD, 
de griffier,  de voorzitter, 
 
 
 
drs. D.E. van der Kamp 
  

R.P. Hoytink-Roubos  

 


